
V souladu s  ustanovením  
Občanského zákoníku v platném znění 

uzavírají tuto 
 

s m l o u v u   o   d í l o 
číslo: 407_B_STA 

 
I. smluvní strany 
OBJEDNATEL:  

Nemocnice Písek, a.s. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 
1462 

se sídlem:  Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
IČ:  260 95 190 
DIČ:  CZ26095190, pro potřeby DPH CZ699005400  
jednající:   MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva  

 a Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva 
číslo účtu:  20830271/0100 

 
a 
 
ZHOTOVITEL:  
  STA, projektový ateliér, s.r.o. 
  Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice 
IČ:   26061252 
DIČ:  CZ 26061252 
 
zastoupen: 
ve věcech smluvních a technických:  

 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
 
II. předmět díla: 
Název stavby: Snížení energetické náročnosti pavilonu TO - objekt prádelna, Nemocnice Písek, a.s. – autorský 
   dozor 

 
III. místo plnění: 

Místem plnění díla je: Objekt prádelny Nemocnice Písek, a.s. 
 
IV. doba plnění: 
 Předpoklad = 7 měsíců od podpisu SOD    

 
 Zhotovitel neručí za prodlevy zaviněné třetími osobami. Každá změna termínu bude vzájemně odsouhlasena a 
deklarována dodatkem smlouvy. 
  
V. smluvní cena díla:     
 Celková cena za vyhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku II. této smlouvy je ujednána dohodou smluvních 
stran ve výši :                  
A/ autorský dozor  - sazba           
- autorský dozor         1 200,- Kč / h /os 
- cesta ST- PI - ST            150,- Kč /cesta 
 
B/ autorský dozor  - předpokládaný měsíční rozsah        
- 4 KD /měsíc, /KD = 4 h/ /4 x 4 x 1 200/      19 200,- Kč / měsíc 
- cesta   /4 x 150/            600,- Kč / měsíc 
  
C/ autorský dozor  - předpokládaný celkový rozsah        
- 7 měsíců  /7 x 19 200/      134 400,- Kč / celek 
- cesta   /7 x 600/           4 200,- Kč / celek 
- celkem:          138 600,- Kč / celek 
 
Veškeré výše uvedené ceny jsou bez DPH /DPH bude účtováno podle platných předpisů - 21%/ 
Bude-li v rámci autorského dozoru nutné přizvat další osoby, bude dozor kalkulován podle stejného vzorce.  



  
VI. platební podmínky (částky jsou uvedeny bez DPH) 
 
- měsíční fakturace na podkladě soupisu vykonaného autorského dozoru.  
 
 Faktura bude vystavena se všemi náležitostmi účetního a daňového dokladu. Splatnost faktury je 15 dní ode dne 
doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení,smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). V případě přerušení prací ze strany objednatele bude fakturována rozpracovanost ve výši odpovídající 
aktuální ceně rozpracovaného díla ke dni oznámení ukončení prací. 
 
VII. provádění díla 
  

Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo osobně, popřípadě se spolupracovníky - specialisty, kteří jsou členy 
projektového týmu.  
 Zhotovitel je oprávněn sjednat si pro provádění díla poradce a specialisty na provádění speciálních výkonů.  
 Zhotovitel odpovídá za činnost těchto osob tak, jako by tuto činnost prováděl sám. Na požádání prokáže objednateli 
kvalifikační předpoklady a oprávnění těchto osob, popřípadě doloží reference o jejich činnosti. 
 
VIII. předání a převzetí díla 
 Dílo je vykonáváno – předáváno a přebíráno průběžně.  
  
IX. vlastnické právo a nebezpečí škody 
 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla. Nebezpečí škody na prováděném 
díle nese do okamžiku předání a převzetí díla zhotovitel.  
 
X. záruka 
 Zhotovitel ručí za kvalitu prací, které provedl podle této smlouvy, a to po dobu 5 let od data předání díla objednateli.  
 Zhotovitel však za prováděné dílo neručí v případě, že objednatel provedl zásah do provedeného díla nebo takové 
změny, které nebyly schváleny zhotovitelem.  
 Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady, jím uznané, ve lhůtě 
10 dnů od doručení reklamace objednatelem. 
 
XI. vícepráce 
 Pokud se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba uskutečnit činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy, jedná 
se o vícepráce. Tyto vícepráce znamenají změnu smlouvy a jejich rozsah, cena, termín dokončení a případný důsledek pro 
termín dokončení původního díla musí být písemně sjednány oběma smluvními stranami formou dodatku k této smlouvě. 
 V případě, že se v průběhu plnění vyskytnou okolnosti, které nemohl zhotovitel zjistit standardními metodami v rámci 
předmětu plnění a v průběhu průzkumu a projektové činnosti, budou vyvolané práce, které nejsou předmětem plnění, 
považovány za vícepráce.  
 
XII. vzájemná součinnost 
 Obě smluvní strany se zavazují, že k zajištění intenzivní vzájemné součinnosti, pravidelné informovanosti a operativní 
aktualizace stanoveného postupu objednatele a zhotovitele budou pořádat koordinační dny. Na těchto kontrolních dnech bude 
docházet rovněž k průběžným konzultacím provedených prací a postupnému upřesňování projektového řešení a požadavků 
objednatele. 
  
XIII. ostatní ujednání  
 Veškeré dodatky a změny této smlouvy musí být provedeny pouze v písemné formě, označeny pořadovými čísly a 
podepsány oběma smluvními stranami. 
 V ostatních záležitostech, v této smlouvě nedohodnutých, se účastníci budou řídit ustanoveními Občanského 
zákoníku, zejména pak ustanovení § 2586 a násl.. 
 Objednatel se zavazuje chránit autorská práva zhotovitele.  
 Tato smlouva má 2 strany. 
 
Čteno a podepsáno dne 1. 11. 2023 v Písku 

 
Razítko a podpis objednatele:   Nemocnice Písek, a.s.  
 
    MUDr. Jiří Holan, MBA, předseda představenstva …
 
    Ing. Dana Čagánková, člen představenstva …………
 

             
Razítko a podpis zhotovitele:     STA, projektový ateliér, s.r.o., Ing. arch. Zbyněk Skala
 
       


